
 

Formandens beretning ved Generalforsamling maj 2025 

Min beretning vil falde i nogle afsnit, som hver især fortæller lidt om, hvad vi som bestyrelse har bedrevet 

og været optaget af i 2024 og i 2025 frem til nu. Vi har dels haft vores aktivitetsprogram, og så har vi 

deltaget i nogle tværgående foreningsarrangementer på havnen/i byen. 

De enkeltstående arrangementer var: 

Vi startede året 2024 den 7. maj med, at tilbyde en tur til Gavlhuset i Haverslev. Her blev der fortalt om 

forskellige former for kunsthåndværk. Turen var primært møntet på de faste brugere af huset, som hver 

tirsdag det meste af året mødes og nørkler med håndarbejde. Men der var i princippet åbent for alle.  

Jammerbugt Kommune tilbyder hvert år, i samarbejde med Musikkens hus i Aalborg, nogle gratis koncerter 

rundt omkring i regionen. Vi var så heldige i 2024 i den forbindelse, at få besøg af en lille gruppe kvindelige 

musikere fra Aalborg Symfoniorkester. De spillede klassiske værker i den lidt lettere ende – 3 gange 30 

minutter. Det var tænkt, at de skulle spille på terrassen, men vejret indbød kun til indendørs koncert den 

dag. Det var en virkelig dejlig oplevelse, for de, der kom. Desværre var der ikke helt fyldt op i cafeen. 

Ærgerligt, når vi får mulighed for at tilbyde kvalitetskoncerter. Men vi har alle meget at løbe efter…så det er 

nok betingelserne. Vi var midt i august, så mange var nok på ferie.  

Velbesøgt var til gengæld den traditionsrige, og altid tilbagevendende æblepresning, som i 2024 foregik 

over 2 dage – medio september og medio oktober. Det er dejligt at se, at så mange sætter pris på at få lov 

til at låne vores udstyr, og få hjælp til at fremstille sund og spændende æblemost.  

I forbindelse med Jammerbugt Kommunes kulturuge havde vi atter et arrangement på kroen sammen med 

GBE. Et fællessangsarrangement med Anne Marie Hassing, som blev dejlig velbesøgt. Det meste af ”salen” 

på kroen var fyldt op med sangglade mennesker – både gjølboere og ”tilrejsende” fra Øland og sågar 

Aabybro. Og jeg skal da love for, at der er en fin akustik i salen til den slags. Inden sangen startede, var det 

muligt at tilkøbe en 2 retters middag, hvilket ca. 35 benyttede sig af. Et dejlig livsbekræftende arrangement, 

som alle deltagere roste i glade vendinger. Og som er kommet for at blive – det står nemlig også på 

programmet for 2025. 

Julemarkedet blev også i 2024 afholdt i Gjølhallen. Og det gik faktisk rigtig godt! Også denne gang. Vi havde 

lagt os i selen med mere julepynt – blandt andet en del flere juletræer end året før, og en rigtig hyggelig 

indretning af det vi kalder ”grancafeen”. Hvor der var tilbud om at lave juledekorationer, adventskranse 

mm. Og som noget nyt også med tørret Ålegræs som et dekorativt materiale til fx dørkranse. Vi havde lige 

så mange udstillere som året før, og økonomisk løb det fint rundt og gav et overskud til Cafeen, til brug for 

andre, kommende arrangementer. Spejderne havde ikke hænder nok til at opstille det store telt udenfor 

hallen, men fik en bod indenfor og bagte klejner i skolekøkkenet. Det fungerede fint! Vi havde desværre 

ikke besøg af Nordsø Foodtruck. Og hvis han ikke kan komme i 2025, vil vi se os om efter et andet tilbud om 



noget spiseligt, så vores julemarkedsgæster ikke behøver at tage hjem for at spise frokost. Vi vil jo gerne 

have dem til at ”blive lidt længere”..:-) 

Det er et stort arbejde at planlægge og afvikle julemarkedet, og vi har efterfølgende haft mange 

diskussioner i bestyrelsen om, hvorvidt vi vil fortsætte med traditionen. Det er op mod 3 dage, hvor vi 

knokler med en del hårdt fysisk arbejde. Der skal hentes markedskaravane, der skal opstilles 22 pavilloner, 

der skal skoves juletræer, og de skal opstilles. Der skal opstilles et utal af borde og stole, og granboden skal 

indrettes. OG ALT SKAL TAGES NED IGEN! Om søndagen når markedet er forbi. Vi er nogle stykker i 

bestyrelsen som ikke er helt unge længere, og det er spørgsmålet, hvor længe vi orker at holde på med 

julemarkedet.  Ærgerligt – for det er et fint arrangement, det er godt for byen og det tiltrækker sig 

opmærksomhed langt udenfor Gjøl. Vi er i bestyrelsen blevet enige om, at vi i år vil forsøge at få en 

arbejdsgruppe UDENFOR bestyrelsen til at hjælpe med opstillingen lørdag. Så har i selv lyst, eller kender i 

nogen som i tror vil hjælpe, så må i endelig sige til.  Årets julemarked 2025 bliver den 23. november. Der 

har desværre indsneget sig en trykfejl i det trykte, husstandsomdelte 2025 program – her står der den 24. 

november  

Vores faste aktiviteter kører stadig: ”Nørkle-cafeen” tirsdag aften og ”mandeklubben” torsdag 

eftermiddag. Begge aktiviteter er endog meget godt besøgt!  Og så lægger vi stadig lokaler til en del møder 

i ”de lokaleløse foreninger”. GBE, Gølbåden, Fisker- og Bådelauget og flere grundejerforeninger holder 

deres bestyrelsesmøder her.  

Der foregår en del på havnen i disse tider. JK´s visioner for limfjordshavnene skal realiseres, og der skal ske 

forskellige forbedringer. Helt konkret vedr. Gjøl Havn har der været søgt midler til opførelse af grillhytter og 

til flere legeredskaber på legepladsen. Der er netop blevet givet byggetilladelse til grillhytterne, og den til 

udvidelse af legepladsen er også lige på trapperne.  De hjemmehørende foreninger på havnen er sammen 

om dette projekt. Det er fx Naturcafeen, der har bidraget med en ansøgning til FLAG, Norlys og de 

kommunale landdistriktsmidler om tilskud. 

Natur- og Kulturcafeen deltager i GjølSamarbejdet, som er et samarbejde på tværs af alle foreningerne i 

byen.  

2024 blev året, hvor vi tog vores nye ”Te-køkken” i brug. Og det fungerer utrolig godt. Det er nemt at 

brygge en kop kaffe eller te til møder og det er nemt at vaske op bagefter. Køkkenet er pænt veludstyret 

med service mm., så det er også muligt at servere mere end bare kaffe og te. Og noget - der er rigtig rart - 

er også, at man kan tappe en kande koldt vand, uden at skulle hente det på husets toilet. Køkkenet er 

blevet til med støtte fra Norlys og Jammerbugt Kommunes landdistriktsmidler, og en del af arbejdet er 

udført af frivillig arbejdskraft.  

Vi malede vores grejhus og krabbebassinerne sidste år, og lige nu er vi i gang med at male selve cafeen 

færdig, så vi har været ”hele vejen rundt”. I den forbindelse er udstillingsskabene på vestfacaden blevet 

udskiftet og nye er kommet til. Fx har Galleri Gjøl fået et lille skab op, og når vi er færdige med at male 

vestfacaden kommer der et nyt, større skab op, hvor vi tilbyder foreningerne i byen at opsætte nyheder og 

opslag om arrangementer.  

Der er mange forskellige opgaver at se til, når man er en lille selvejende institution….. 



Programmet for 2025 blev husstandsomdelt op til påsken. Der er en del flere arrangementer end i 2024,  

både godt nyt, og nogle af de gode gengangere. Vi forsøger os med en ”Fjordens dag” lige inden 

skolebørnene går på sommerferie. Vi får hjælp fra et par biologistuderende fra Aalborg Universitet, og 

håber virkelig at vi kan få tilmeldinger nok til at gennemføre i år (i 2023 glippede det). Vi skal fiske smådyr 

og  se, hvad der rør sig i fjordvandet, vi skal bage brød over bål og tilberede muslingesuppe i grukedel. Lige 

noget for friske børnefamilier.   

Der kommer musik på havnen i år, den 16. juli, hvor Godtfolk kommer ”igen- igen”. Det plejer at være et 

velbesøgt arrangement. Der bliver som tidligere nævnt, fællessang på kroen, og som noget nyt en 

kunstudstilling! I efterårsferien. Vi får besøg af den tidligere gjølbo, Mogens Nielsen, som udstiller sine 

fantastiske malerier. Der er fernisering søndag den 12. oktober. Husk at skrive det ind i jeres kalender! 

Igen i år samarbejder vi med Folkeuniversitetet om en foredragsaften. I år handler det om gennembruddet 

ved Agger tange for 200 år siden og konsekvenserne for mennesker og miljø. Det fik jo stor betydning for 

Gjøl, da fiskerne fra Harboøre flyttede herind i fjorden. 

Der er flere tilbud i programmet!  som ligger i Brugsen til fri afhentning, hvis i ikke lige kan finde det 

omdelte eksemplar  Og vi har også lidt her i cafeen. Hold øje med vores opslag om de enkelte 

arrangementer. 

Her til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for en ihærdig indsats, i fortjener virkelig et meget stort 

skulderklap. Hverdagen i cafeen fungerer, med de forskellige kompetencer, der nu er samlet i bestyrelsen.  

Og vi står sammen om det arbejde, der skal udføres. Tak til jer alle! Jeg håber, at vi fortsætter sammen i en 

del år endnu. 

– jeg synes, vi er et godt team! 

 

Lisbet Emmery 

 


